
Bund der Steuerzahler Hessen e.V. Oktober 2018

Hebesatz in Prozent Hebesatz in Prozent
(Veränderung zu 2017) [Steuersatz]; (Veränderung zu 2017)

Gewerbe- Grundsteuer Betten- Zweitwoh-

Stadt/Gemeinde steuer A B steuer 1. Hund gefährlicher Hund nungsteuer
einamlig

wiederkeh-
rend 2017 2018

Bad Salzschlirf 375 580 580 nein 60,00 240,00 nein nein ja nein nein ja
Burghaun 370 380 400 nein 48,00 360,00 nein ja nein nein nein ja
Dipperz 360 330 330 nein 48,00 480,00 nein ja nein nein nein ja
Ebersburg 350 350 350 nein 55,00 400,00 ja [13] ja nein nein nein ja
Ehrenberg 380 380 380 nein 48,00 480,00 nein ja nein nein nein ja
Eichenzell 357(+7) 332(+32) 365(+65) nein 50,00 500,00 nein ja nein nein nein ja
Eiterfeld 357 332 365 nein 42,00 360,00 nein ja nein nein nein ja
Flieden 360 360 360 nein 48,00 600,00 nein ja nein nein nein ja
Fulda 380 220 330 nein 60,00 400,00 nein ja nein nein nein ja
Gersfeld 394 380 380 nein 48,00 600,00 ja [13] ja nein nein nein ja

Großenlüder 360 365 365 nein 48,00 400,00 nein ja nein nein nein ja

Hilders 360 360 360 nein 54,00 540,00 nein ja nein nein nein ja

Hofbieber 360 340 365 nein 48,00 360,00 ja [6] ja nein nein nein ja

Hosenfeld 380 340 400 nein 60,00 600,00 nein ja nein nein nein ja

Hünfeld 370 300 300 nein 48,00 400,00 nein ja nein nein nein ja

Kalbach 357 332(+37) 365(+70) nein 48,00 300,00 nein nein nein nein nein ja

Künzell 350 275 295 nein 60,00 400,00 nein ja nein ja ja ja

Neuhof 357 332 365 nein 50,00 480,00 nein ja nein ja nein ja

Nüsttal 360 332 365 nein 48,00 240,00 nein ja nein nein nein ja

Petersberg 357 332 365 nein 60,00 400,00 nein ja nein nein nein ja

Poppenhausen 380 380 360 nein 48,00 480,00 ja [12] ja nein nein nein ja

Rasdorf 380 332 365 nein 48,00 480,00 nein ja nein nein nein ja

Tann 360 360 380 nein 54,00 504,00 nein nein ja ja nein ja

Ø Landkreis Fulda 366 349(+3) 369(+6) 0 von 23 51 435 4 von 23 20 von 23 2 von 23 3 von 23 1 von 23 23 von 23

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden 

Hundesteuer in Euro

Kommunale Steuern im Landkreis Fulda im Jahr 2018

Straßenbeiträge
Verabschie- 

dung

Defizitärer Haushalt



 

220

275

300

349

380

380

380

380

580

295

300

330

330

369

380

380

380

400

400

580

350

350

357

357

357

357

357

366

380

380

380

380

380

394

0 100 200 300 400 500 600

Fulda

Künzell

Hünfeld

Durchschnitt GSt A

Poppenhausen

Gersfeld

Ehrenberg

Burghaun

Bad Salzschlirf

Künzell

Hünfeld

Dipperz

Fulda

Durchschnitt GSt B

Ehrenberg

Gersfeld

Tann

Hosenfeld

Burghaun

Bad Salzschlirf

Ebersburg

Künzell

Eichenzell

Eiterfeld

Kalbach

Neuhof

Petersberg

Durchschnitt

Fulda

Ehrenberg

Hosenfeld

Poppenhausen

Rasdorf

Gersfeld

Hebesätze 2018 im Landkreis Fulda
(Auswahl)


	Übersicht kommunale Steuern LK Fulda 2018
	Diagramm kommunale Steuern LK Fulda 2018

