Bund der Steuerzahler Hessen e.V. Oktober 2018

## Kommunale Steuern im Landkreis Fulda im Jahr 2018

	Hebe	satz in Pr	ozent	Hebesatz in Prozent [Steuersatz]; (Veränderung zu 2017)								
	(Verä	inderung zu	2017)									
	Gewerbe- Grundsteuer		Betten-	Hundesteuer in Euro		Zweitwoh-	Straßenbeiträge		Defizitärer Haushalt			
		_	_	1 .				einamlig	wiederkeh-			Verabschie-
Stadt/Gemeinde	steuer	Α	В	+	1. Hund	gefährlicher Hund	nungsteuer		rend	2017	2018	dung
Bad Salzschlirf	375	580	580	nein	60,00	240,00	nein	nein	ja	nein	nein	ja
Burghaun	370	380	400	nein	48,00	360,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Dipperz	360	330	330	nein	48,00	480,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Ebersburg	350	350	350	nein	55,00	400,00	ja [13]	ja	nein	nein	nein	ja :
Ehrenberg	380	380	380	nein	48,00	480,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Eichenzell	357(+7)	332(+32)	365(+65)	nein	50,00	500,00	nein	ja :-	nein	nein	nein	ja
Eiterfeld Flieden	357 360	332 360	365 360	nein nein	42,00 48,00	360,00 600,00	nein nein	ja	nein	nein nein	nein nein	ja
Fulda	380	220	330	nein	60,00	400,00	nein	ja ia	nein nein	nein	nein	ja io
	394							ja				ja
Gersfeld		380	380	nein	48,00	600,00	ja [13]	ja	nein	nein	nein	ja
Großenlüder	360	365	365	nein	48,00	400,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Hilders	360	360	360	nein	54,00	540,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Hofbieber	360	340	365	nein	48,00	360,00	ja [6]	ja	nein	nein	nein	ja
Hosenfeld	380	340	400	nein	60,00	600,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Hünfeld	370	300	300	nein	48,00	400,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Kalbach	357	332(+37)	365(+70)	nein	48,00	300,00	nein	nein	nein	nein	nein	ja
Künzell	350	275	295	nein	60,00	400,00	nein	ja	nein	ja	ja	ja
Neuhof	357	332	365	nein	50,00	480,00	nein	ja	nein	ja	nein	ja
Nüsttal	360	332	365	nein	48,00	240,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Petersberg	357	332	365	nein	60,00	400,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Poppenhausen	380	380	360	nein	48,00	480,00	ja [12]	ja	nein	nein	nein	ja
Rasdorf	380	332	365	nein	48,00	480,00	nein	ja	nein	nein	nein	ja
Tann	360	360	380	nein	54,00	504,00	nein	nein	ja	ja	nein	ja
Ø Landkreis Fulc	366	349(+3)	369(+6)	0 von 23	51	435	4 von 23	20 von 23	2 von 23	3 von 23	1 von 23	23 von 23

Quelle: Steuerumfrage des BdSt Hessen e.V., Angaben der Städte und Gemeinden

